
2012. gada 2. novembris Nr. 21 (547)  Nākamais numurs iznāks 16. novembrī

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2. lpp. 5.  lpp.4.  lpp.3.  lpp.

Salaspilī 
norisināsies 

Labsirdības nedēļa

Arvien jaunas 
aktivitātes Dienas 
centra klientiem

Rīkojums par pabalsta 
izmaksu personām, 

kurām ir 80, 85, 90 un 95 
gadu jubileja

Vai dakteris
paspēs

laikā
Šajā numurā:

Salaspi ls
Vēstis

Vai tu zini, kas ir Latvija? 
Tā ir zeme, mana dzimtene. 
Vai tu zini, kas ir dzimtene? 
Tā ir zeme, kur es piedzimu. 
Vai tu zini, kā es piedzimu? 
Tā kā puķuzirnītis uzziedēju 
māmiņai, 
Tā kā puķuzirnītis  
apvijos ap tētiņu.

(J. Peters)

Sveicam visus novadniekus 
Lāčplēša dienā!

Domes vārdā –  
priekšsēdētājs 

Raimonds Čudars

Sociālā centra mērķis ir sniegt 
iespēju Salaspils iedzīvotājiem 
bagātināt savu ikdienu, pilnvērtīgi 
pavadīt brīvo laiku un aktīvi 
iesaistīties atvērtas sabiedrības 
veidošanā, kā arī veicināt 
iekļaušanos mūsu sabiedrībā. 
Jāsaka, ka šī gada laikā mērķis 
pavisam noteikti ir sasniegts. 

Savu gandarījumu par paveikto 
izteica Salaspils novada domes 
priekšsēdētāja 2. vietniece Malda 
Caune, pēc kuras iniciatīvas centrs 
uzsāka darbu jaunā kvalitātē: 
„Pārdomājot visu, kas noticis šā 
gada laikā, un noticis ir patiešām 
daudz, brīnos, pa kuru laiku tas 
paveikts. Par to liels paldies centra 

Sociālais centrs svin savu pirmo pastāvēšanas gadadienu

Sociālā centra vadītāju Aldonu Vēveri jubilejā sveic domes priekšsēdētāja  
2. vietniece M. Caune.

darbiniecēm un īpaši tā vadītājai 
Aldonai Vēverei.” Savukārt centra 
vadītāja A.Vēvere atzīst: „Malda 
šeit ienāk vismaz reizi nedēļā, 
apvaicājas, kā mums iet, pavada 
laiku ar bērniem, kas darbojas 
centrā, un parasti dodas prom 
ļoti apmierināta, par ko arī mums 
ir gandarījums.”

Ik nedēļas Sociālais centrs 
saviem klientiem piedāvā plašu 
aktivitāšu spektru – darbojas 
radošās darbnīcas gan bēr
niem, gan pieaugušajiem, ko 
vada gan darbinieki, gan brīv
prātīgie, regulāras tikšanās vienu 
reizi mēnesī ar interesantiem, 
populāriem cilvēkiem, ceļotāj

mīļiem. Notiek dažādi koncerti, 
tikšanās ar dziesminiekiem, 
novusa turnīri, darbojas Māmiņu 
klubs. Nodarbību piedāvājums ir 
ārkārtīgi plašs un, kas ļoti svarīgi 
– bez maksas, tātad, pieejams 

Mainies pats – maini pasauli! Ar šādu devīzi Salaspilī strādā 
Sociālais centrs, un 25. oktobrī svinīgā gaisotnē tika svinēta 
tā pastāvēšanas pirmā gadadiena. Laiks ir paskrējis nemanot, 
bet tai pat laikā izdarīts un piedzīvots ir ļoti daudz.  No Sociālā 
centra dibināšanas dienas to ir apmeklējuši 7148 cilvēki, no 
kuriem lielākā daļa, proti, ap pieci tūkstoši bērnu. Šajā laika 
posmā ir noticis 51 pasākums un viena vasaras nometne 
mazākajiem salaspiliešiem. Par to liecina svētku dienā pie 
sienām izliktās vairāk kā 70 centra pasākumu afišas.

31.oktobrī Salaspilī tika likts jauna, moderna sporta kom-
pleksa pamatakmens. 3 117 227 latu vērtā objekta pasūtītāja 
un finansētāja ir pašvaldība. Oktobra sākumā jau ir uzsākti 
būvdarbi, kurus plānots pabeigt gada laikā. 

Salaspiliešiem būs pašiem sava sporta halle

Sporta halles projektu 
izstrādājuši SIA „Belss” speciālisti, 
bet līgums par celtniecību 
noslēgts ar būvfirmu „RE&RE”, 
kuras piedāvājumu atklātā 
konkursā atzina par ekonomiski 
izdevīgāko.

Uzsākot būvniecību, halles 
pamatos svinīgi tika iemūrēta 
kapsula ar vēstījumu nākamajām 
paaudzēm, kurā teikts: 

“Šajā skaistajā dienā esam 
pulcējušies, lai atzīmētu jauna, 
šajā apkārtnē nozīmīga projekta 
uzsākšanu. 

Jau tuvākajā laikā šajā vietā 
taps jauns, skaists, moderns 
sporta komplekss, kurā 
norisināsies dažāda veida un 
mēroga sporta sacensības. Tas 
būs lielākais sporta komplekss 
Salaspils apkaimē. Patiesi ceram, 
ka šajā vietā augs un trenēsies 
jaunie sportisti, kas būs mūsu 
nacionālais lepnums un kas 
nesīs Latvijas vārdu visā plašajā 
pasaulē. 

Novēlam, lai šis jaunais sporta 
komplekss ir vieta, kur pulcējas 
domu biedri – sportisti, sporta 
entuziasti un visi tie, kam sports 
ir ne tikai ikdiena, bet arīdzan 
svētki!”

Līdz ar šo vēstījumu kapsulā 
tika ievietotas arī šodienas 
liecības: informatīvā izdevuma 
„Salaspils Vēstis” 2012.gada 
19.oktobra numurs, Salaspils 
novada karte un Latvijas lata 
monēta. 

Kapsulas iemūrēšanu veica 
Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars. 
Uzrunājot klātesošos, viņš 
atzina, ka visa pamatā ir ideja un 
labās domas, kuras salaspilieši ir 
raidījuši: „Gribu šodien uzsvērt, ka 
šī sporta halle ir visu salaspiliešu 
lolojums – par to ir domāts, 
par to ir diskutēts, daudzi 
novadnieki ir piedalījušies halles 
sabiedriskajās apspriešanās. 
Neskatoties uz to, ka nevarējām 
piesaistīt finansējumu no malas, 
vēlme uzcelt Sporta halli bija tik 
liela, ka teicām, ka to darīsim 
tāpat. Un šeit mēs šodien esam 
un liekam pamatakmeni!” 
Priekšsēdētājs arī novēlēja veiks 
mi visiem, kas iesaistīti būvnie
cības procesā. Kapsulas iemūrē
šanā piedalījās arī SIA „RE &RE” 
valdes priekšsēdētājs Ainārs 
Pauniņš, kurš uzsvēra, ka šī diena 
ir īpaši svarīga, jo akmens tiek 
likts ēkai, kas pēc laika daļai 

salaspiliešu kļūs par otrajām 
mājām. „Sporta ēkas – tā nav 
ērtība, tā ir nepieciešamība, 
jo sporta gars ir tas, kas ir 
jāieaudzina mūsu jauniešos,” 
savā uzrunā teica A. Pauniņš. 
Savu roku kapsulas iemūrēšanā 
pielika arī  Latvijas Olimpiskās 
komitejas ģenerālsekretārs 
Žoržs Tikmers. „Salaspilieši savu 
varēšanu jau ir pierādījuši, bet 
tas, ko mēs redzam šobrīd, tā ir 
nākotne. Apbrīnoju salaspiliešus, 
kuri nav zaudējuši savas ambīcijas 
un mērķus ceļā uz sava sapņa 
piepildīšanu,” tā Tikmera kungs, 
piebilstot, ka pēc gada labprāt 
ar visiem tiktos nu jau halles 

atklāšanas pasākumā. 
Pēc svinīgajām uzrunām 

domes deputāti, administrācijas 
darbinieki, sporta biedrību pār
stāvji, būvnieki un citi klātesošie 
deva savu artavu pamatakmens 
iemūrēšanā, ielejot cementu 
veidnī, kurā bija ievietota kapsula 
ar vēstījumu, bet savu svētību 
jaunajai ēkai deva Salaspils Romas 
katoļu draudzes prāvests Gaitis 
Dubults un luterāņu draudzes 
mācītājs Jānis Cepurītis. 

Salaspils novadā šobrīd dzīvo 
23 tūkstoši iedzīvotāju, to 
skaits turpina pieaugt. Pēdējos 
gados jūtami aktivizējusies 
novada sporta dzīve – darbojas 

vairāki dažādu profilu sporta 
klubi, palielinājies Sporta skolas 
audzēkņu skaits, veidojas 
noturīgas sacensību rīkošanas 
tradīcijas. 

Ņemot vērā pašreizējās sporta 
infrastruktūras nepietiekamību, 
Salaspils sporta klubu un 
iedzīvotāju lielo interesi par sporta 
iespējām, 2010.gada septembrī 
dome izsludināja metu konkursu 
sporta halles būvniecībai un 
teritorijas labiekārtošanai zemes 
gabalā pie stadiona Smilšu ielā 
1. Šā gada septembrī parakstīts 
būvniecības līgums un jau uzsākti 
nulles cikla darbi.

Sporta halle būs neatkarīga 
pašvaldības iestāde, ko izmantos 
dažāda mēroga sacensību, 
izglītības procesa un sporta 
klubu darbības nodrošināšanai, 
bet pārējā laikā to varēs apmeklēt 
ikviens interesents. Hallē plānots 
ierīkot sporta zāli ar laukumiem 
dažādiem komandu sporta 
veidiem, divu celiņu skrejceļu, 
treniņu zāles un transformējamas 
skatītāju sēdvietas 500 cilvēkiem. 
Jaunā sporta halle būs lielākais 
sporta komplekss Salaspils 
apkaimē.

Jaunā sporta halle nodrošinās 
ne vien pilnvērtīgas aktīvās 
atpūtas un sportošanas iespējas 
salaspiliešiem, bet arī Salaspils 
novada iesaistīšanos plašāka 
mēroga sporta norisēs. 

turpinājums 5. lpp.

R. Čudars, A. Pauniņš un Ž. Tikmers paraksta vēstījumu nākamajām paaudzēm.

ikvienam.
Centra viesmīlīgajās telpās 

savas mājas ir radušas arī novada 
nevalstiskās organizācijas
daudzbērnu ģimeņu biedrība 
”Mārtiņsala”, pensionāru kopa, 

invalīdu biedrība un bērnu un 
jauniešu ar invaliditāti biedrība 
”Zelta atslēdziņa”, kuru 
pārstāvji bija ieradušies sveikt 
centra vadītāju un darbinieces 
nozīmīgajā jubilejā. „Kad bijušais 
Sabiedriskais centrs pārtapa par 
Sociālo centru, bijām nedaudz 
skeptiski, tomēr šodien jāatzīst, 



2  PIEKTDIENA, 2. novembris, 2012
Salaspi ls

Vēstis

10. oktobra kārtējā domes sēde
Atcelts domes lēmums „Par Salaspils 

novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestāžu noteikumu vecākiem 
apstiprināšanu”.

Noteikta maksa par ēdināšanas 
pakalpojumiem pirmsskolas izglītības 
iestādēs, kas stājušies spēkā 2012.gada 
15.oktobrī:

•	 Ls 1,50 dienā par 3 – reizēju 
ēdināšanu;

•	 Ls 1,80 dienā par 4 – reizēju 
ēdināšanu.

Pamatojoties uz dzīvojamās mājas 
Skolas ielā 17 dzīvokļa īpašnieku 
biedrības „Eglīte” iesniegumu, dome 
apstiprina papildzīmes  „Tikai ar DzīB 
„Eglīte” atļaujām”, kuru pievienot pie 
esošajām ceļazīmēm Nr.532 „Stāvvieta”, 

uzstādīšanu. 
Dome nolemj uzsākt detālplānojuma 

izstrādi nekustamajam īpašumam 
„Pīlādži” Salaspils pagastā.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu un nokavējuma naudas par 
nekustamajiem īpašumiem Ķirbju ielā 
13,  Ķirbju ielā 19, Rudzu ielā 12 un 
Rudzu ielā 12 k3. 

Nolemj izbeigt zemes lietošanas 
tiesības uz nekustamajiem īpašumiem 
Līvzemes ielā 25 k202 un Lapu ielā 3 un 
nodod nomā šos pašvaldības tiesiskajā 
valdījumā esošos zemes gabalus. 

Nolemj segt izdevumus pēc dzīvokļu 
īpašnieku biedrības „Vizbuļi12
3” rēķina saņemšanas, kas saistīti ar 

dzīvojamās mājas „Vizbuļi – 1” jumta, 
otrā stāva sienu remontu un attiecas 
uz Salaspils novada pašvaldībai 
piederošajiem dzīvokļa īpašumiem.

Piekrīt privātpersonas vēlmei ieguldīt 
personīgos līdzekļus pašvaldības 
dzīvokļa Enerģētiķu ielā 6 loga 
nomaiņai.

Nolemj atteikt salaspilietim izīrēt 
sociālo dzīvokli Raiņa ielā 17a, jo 
personai nav noteikts trūcīgas personas 
statuss.

Sakarā ar īres un komunālo 
maksājumu parādu dome atsaka 
turpmāk izīrēt dzīvojamās telpas Raiņa 
ielā 17a salaspilietei. 

Pamatojoties uz domes lēmumu par 
palīdzību krīzes situācijā nonākušām 

ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem, 
dome izīrē dzīvojamās telpas Skolas ielā 
7  ģimenei ar diviem bērniem.

Pamatojoties uz likumu par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām un uz saistošajiem 
noteikumiem par Salaspils novada 
pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā, dome nosaka 
sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim 
Enerģētiķu ielā 3 trūcīgai ģimenei. 

Nosaka sociālā dzīvokļa statusu 
dzīvoklim Daugavas ielā 2, Salaspilī, 6 
cilvēku ģimenei.

Anulētas vairākas privātpersonu 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu Salaspils 
novadā. 

Izsludinātas šādas iepirkuma 

procedūras:
•	 “Pašvaldības ceļa C31 

rekonstrukcija”;
•	 “Līdz 300 t tehniskās sāls iegāde 

pašvaldības ceļu uzturēšanai ziemas 
periodā”;

•	 “Traktortehnikas pakalpojums 
sniega tīrīšanai 2012./2013.gada 
ziemas sezonā”

Izdarīti grozījumi domes saistošajos 
noteikumos par vienreizējiem pabals
tiem novada iedzīvotājiem. Pilns 
teksts tika publicēts pagājušajā „SV” 
numurā. 

Nolemj grozīt domes lēmumu „Par  
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
zemes gabalam Acones mežs, Salaspils 
pagastā, Salaspils novadā”.

Reģistrēti: 11 jaundzimušie  (5 zēni un 6 meitenes): Nineli, Mirabella, Līva, 
Vladlens, Edgars, Roberts, Gustavs, Lonija, Dzintars, Jeļena, Nonna

Reģistrētas laulības: 11
Mūžībā aizgājuši:

Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā
no 01.09.-30.09.2012.:

TIŠČENKO JURIJS (09.02.1952.-03.09.2012.)
BORISOVA JEĻENA (03.13.1965.-04.09.2012.)
ŠČEŅŅIKOVS VLADIMIRS (13.01.1955.-11.09.2012.)
MIHAŠČUKS VIKTORS (06.08.1938.-08.09.2012.)
PLAKSINA GAĻINA (26.08.1933.-13.09.2012.)
ĶENIŅŠ GUNTARS (06.09.1972.-14.09.2012.)
HITROVS GENĀDIJS (14.04.1948.-15.09.2012.)
SAMARJOVA ANTOŅINA (13.12.1916.-16.09.2012.)
ŠUMATBAJEVA NATALIJA (13.05.1957.-13.09.2012.)
ADAMOVS EDUARDS (21.07.1930.-17.09.2012.)
LUDBORŽA ALBINA (15.02.1919.-24.09.2012.)
ŠUŠPANOVS GENĀDIJS (01.07.1948.-26.09.2012.)

Salaspils novada dome 10.10.2012. ir pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam “Pīlādži”, Salaspils pagastā, Salaspils novadā”, (prot. Nr.22, 4.§). Saskaņā 
ar Salaspils novada teritorijas plānojumu 2002.2012.gadam nekustamais īpašums atrodas teritorijā, 
kurā teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana ir jauktas apbūves teritorija. Par detālplānojumu izstrādes 
vadītāju ir apstiprināta Salaspils novada pašvaldības administrācijas Attīstības daļas teritorijas plānotāja 
Dace Bērziņa. Ieinteresētās personas priekšlikumus un ieteikumus detālplānojumu izstrādei var iesniegt 
Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, LV2169, līdz 09.11.2012.

17. oktobrī ap pulksten 11 tika aizturēts 1967. gadā dzimis 
vīrietis, kurš bija sēdies pie sava transporta līdzekļa FORD 
stūres alkohola reibumā, kā rezultātā vairākas reizes ietriecies 
dzīvojamās mājas sienā. Aizturētais vīrietis nodots Valsts policijas 
Ceļu policijas darbiniekiem.

Savukārt ap pulksten 16 pie daudzdzīvokļu mājas Enerģētiķu 
ielā 5 pašvaldības policijas darbinieki norobežoja teritoriju un 
nodrošināja sabiedrisko kārtību vietā, kur rakšanas darbu laikā 
tika atrasts nesprādzis lādiņš.

18. oktobra naktī pie Skolas ielas 12 tika aizturēts 1989. gadā 
dzimis vīrietis, pie kura tika  atrasta sieviešu somiņa ar naudas 
maku un bankas kartēm. Tā kā vīrietis nevarēja paskaidrot, 
kam šī somiņa pieder,  policijas darbinieki viņu nogādāja Valsts 
policijas Salaspils iecirknī lietas apstākļu noskaidrošanai.

18. oktobra vakarā Skolas ielā 7, Sociālā palīdzības namā, tika 
sniegta pirmā medicīniskā palīdzība 1937. gadā dzimušajam 
vīrietim, kurš ticis piekauts. Uz notikuma vietu tika izsaukta 
ĀNMP, kuri vīrieti hospitalizēja.

20. oktobrī Rīgas ielā 1A, kafejnīcā „Maruss”, Salaspils novada 
pašvaldības policijas darbinieki reida laikā par alkoholisko 
dzērienu lietošanu un atrašanos reibuma stāvoklī aizturēja 
četras 1997. gadā un 1998. gadā dzimušas nepilngadīgas 
personas, no kurām viena nepilngadīgā persona uz aizdomu 
pamata par narkotisko vielu lietošanu nogādāta Valsts policijas 
Salaspils iecirknī, bet pārējām nepilngadīgajām personām 
sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli. 

Reida laikā, pārbaudot pārējās Salaspils kafejnīcas un bārus, 
pārkāpumi netika konstatēti.

Kopumā nedēļas laikā Salaspils novada pašvaldības policijā 
saņemti 63 izsaukumi, no kuriem 2 izsaukumi saistīti ar 
iedzīvotāju miera traucēšanu, 2 izsaukumi, kas saistīti ar 
ģimenes strīdiem, un 4 izsaukumi saistīti ar dzīvnieku turēšanas 
noteikumu pārkāpumiem.

Izskatot Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2012.
gada 16. oktobra līdz 31. oktobrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pamatojoties uz 
pašvaldības saistošo noteikumu Nr.28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 
9.7 un 16.punktu,  APL 55.panta 1).punktu, 66.panta (1).daļas 1).punktu, 67.panta (7).daļu, 

uzdodu:
1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 50, apmērā personām, kurām no 2012.gada 16.oktobra līdz  

2012.gada 31.oktobrim ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.
2. Izmaksāt  pabalstu domes kasē no 1.novembra līdz 16.novembrim. 
3. Ja persona nav ieradusies pēc pabalsta līdz 16.novembrim, Grāmatvedībai organizēt pabalstu 

izmaksu personas dzīvesvietā no 19.novembra līdz 30.novembrim.
4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta dzīvesvietā, tas jāizņem domes kasē 

līdz 2012.gada pēdējai darba dienai – 28.decembrim pulksten 12.00.
Pielikumā:  Iedzīvotāju, kuriem no 2012.gada 16.oktobra līdz  31.oktobrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu 

jubileja, saraksts uz 1 lapas ( sarakstā iekļautas 9 personas).
Raimonds Čudars, domes priekšsēdētājs

01.11.2012     Salaspilī

RĪKOJUMS  

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Pašvaldības policijas ziņas

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Pīlādži”

Pagājušajā „Salaspils Vēstu” numurā 2. lapaspuses rakstā „„SALASPILS SILTUMS” 
VIENMĒR GATAVS APKURES SEZONAI” ir ieviesušās dažas neprecizitātes. 

Kļūdu labojums un papildinājumi

Papildinājums
SIA „Salaspils Siltums” ir uzsācis Salaspilī un Saulkalnē ieviest 

elektronisko siltumenerģijas patēriņa nolasīšanas sistēmu, jau 
decembrī norēķini par patērēto siltumenerģiju notiks pēc 
sistēmas rādītājiem, kuri automātiski tiks nolasīti visai 
pilsētai vienlaicīgi. Šī sistēma ļaus nepārtraukti sekot katras mājas 
siltumenerģijas patēriņam, ļaus optimizēt siltumenerģijas piegādi 
un ražošanas apjomus, nekavējoties identificēt avārijas un citas 
problēmas vai neatbilstības sistēmā. No 2012. gada jūlija visas 
mājas savu ikmēneša siltumenerģijas patēriņu redz SIA „Salaspils 
Siltums” mājas lapā, tādējādi iedzīvotājiem būs iespēja pašiem 
sekot līdz savas mājas siltumenerģijas patēriņu.

Labojums
Līdz 2012. gada beigām tiks 

uzstādīts jauns biokurināmā 
katls ar 7 megavatu jaudu, kas 
gadā saražos 25 500 MWh 
siltumenerģijas. Projekta īste
nošana nepalielinās rēķinus 
par siltumapgādi, jo tā izmak
sas 1,37 miljonus latu (nevis 
13,7, kā minēts izdevumā) 
apmērā daļēji sedz Eiropas 
Savienības Kohēzijas fonds.

Atvainojamies lasītājiem un informācijas iesniedzējiem SIA „Salaspils Siltums”!

Nevajag skaitīt gadus, 
Kuri aulēkšiem skrien - 
Gadus tāpat kā naudu, 
Noturēt nespēj neviens. 
Skaitīsim laimīgos mirkļus, 
Kuru mūžā bijis tik daudz - 
Ar tiem mēs bagāti esam 
Un novecot nebūs ļauts!

29.oktobrī savu simtu pirmo jubileju 
svinēja viens no mūsu vecākajiem 
novadniekiem Kārlis Krauja, un sirmo kungu 
pašvaldības vārdā jubilejā sveica domes 
priekšsēdētāja otrā vietniece Malda Caune, 
novēlot jubilāram pašu galveno šajos 
gados – veselību un tuvinieku mīlestību. Lai 
Jums, Kārļa kungs, netrūkst dzīvesprieka 
un spara arī turpmāk!



3 PIEKTDIENA, 2. novembris, 2012
Salaspi ls

Vēstis

I VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1. Saistošie noteikumi nosaka 

kārtību, kādā Salaspils novada 
pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 
administratīvajā teritorijā tiek 
klasificētas vidi degradējošas būves, 
sagruvušas būves un cilvēku drošību 
apdraudošas ēkas un būves, kuras 
apliek ar nekustamā īpašuma 
nodokļa likmi 3 procentu apmērā no 
būvei piekritīgās zemes kadastrālās 
vērtības. 

2. Šo saistošo noteikumu mērķis ir 
pašvaldības administratīvajā teritorijā 
uzturēt un veidot vizuāli pievilcīgu 
un sakārtotu vidi, kas neapdraud un 
aizsargā novada iedzīvotāju drošību, 
kā arī nosaka ēku un būvju īpašnieka, 
valdītāja vai lietotāja pienākumu 
uzturēt ēkas un būves atbilstoši 
Latvijas Republikā spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem. 

3. Šajos saistošajos noteikumos 
lietotie termini: 

3.1. sagruvusi būve – ēka vai būve, 
kas cietusi stihiskas nelaimes vai 
avārijas rezultātā (t.sk., ugunsgrēkā, 
plūdos u.c.), īpašnieka, valdītāja vai 
lietotāja darbības vai bezdarbības dēļ 
tai ir daļēji vai pilnīgi sagrautas nesošās 
konstrukcijas, tā nav izmantojama 
un atjaunojama iepriekš paredzētajai 
funkcijai;

3.2. vidi degradējoša būve – ēka vai 
būve, kas atbilst vienam no šādiem 
kritērijiem:

3.2.1.cietusi stihiskas nelaimes vai 
avārijas rezultātā (t.sk., ugunsgrēkā, 
plūdos u.c.) atjaunojama iepriekš 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2012.gada 12.septembrī (prot.Nr.20, 2.§)

Saistošie noteikumi Nr.30/2012
“Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, 

sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 1.4 daļu

paredzētajai funkcijai ēka vai būve, 
kas gada laikā nav atjaunota;

3.2.2.īpašnieka, valdītāja vai 
lietotāja darbības vai bezdarbības dēļ 
ēka vai būve vizuāli zaudējusi savu 
sākotnējo izskatu un negatīvi ietekmē 
novada ainavu;

3.2.3.pamesta būvniecības stadijā 
ilgāk par gadu (nav atjaunota 
būvatļauja), tai nav veikta konservācija 
un tā ir pieejama nepiederošām 
personām.

3.3. cilvēku drošību apdraudoša ēka  
vai būve – ēka vai būve, kurai trūkst 
nosedzošu konstrukciju vai ir atklātas 
ailas, kas ir pamesta būvniecības 
stadijā un nav nodrošināta pret 
nepiederošu personu iekļūšanu tajā 
vai tajā ir nedrošas konstrukcijas, kas 
var nokrist, apgāzties vai iebrukt, 
tādējādi radot apdraudējumu cilvēku 
dzīvībai un/vai veselībai;

3.4.  būvei  piekr it īga 
zeme – apbūves zemes gabals 
pilsētā vai ciemā vai zeme zem 
ēkām un būvēm saskaņā ar lauku 
zemes vienības robežu plāna zemes 
lietošanas veidu eksplikāciju.

II  BŪVJU KLASIFICĒŠANA
4. Pašvaldības izpilddirektors ar 

rīkojumu izveido darba grupu četru 
locekļu sastāvā, kas apseko Salaspils 
novada administratīvo teritoriju un 
sagatavo aktu par vidi degradējošām,  
sagruvušām un cilvēku drošību 
apdraudošām ēkām un būvēm. 

5. Vidi degradējošu, sagruvušu 
vai cilvēku drošību apdraudošu 

būvju apsekošanai dabā un akta 
sagatavošanai pašvaldības darba 
grupā iekļauj šādas pašvaldības 
amatpersonas un darbiniekus: 

5.1. izpilddirektors;
5.2. Salaspils novada būvvaldes 

vadītāju;
5.3. būvinspektoru;
5.4. būvinženieri.
6. Pašvaldības izveidotā darba grupa 

katra kalendārā gada marta – aprīļa 
mēnesī apseko Salaspils novada 
administratīvo teritoriju, veicot šādas 
darbības:

6.1. aktā fiksē vidi degradējošās,  
sagruvušās un cilvēku drošību 
apdraudošās ēkas un būves;

6.2. veic šo ēku un būvju 
fotofiksāciju;

6.3. sagatavo atzinumu par fiksēto 
ēku un būvju klasificēšanu atbilstoši 
šo noteikumu 3.punktam pašvaldības 
būvvaldei.

7. Pašvaldības darba grupa, 
nepieciešamības gadījumā, var 
pieaicināt citus speciālistus vai 
ekspertus.

8. Pašvaldības iestāde „Salaspils 
novada būvvalde” (turpmāk tekstā 
– būvvalde), viena mēneša laikā no 
darba grupas atzinuma saņemšanas 
sagatavo un izsūta atzinumā norādīto 
ēku un būvju īpašniekiem, valdītājiem 
vai lietotājiem, kuri pašvaldībā 
reģistrēti kā nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātāji par šīm ēkām 
un būvēm, rakstisku brīdinājumu, 
kurā norāda termiņu ēku un būvju 
sakārtošanai.

9. Pēc pašvaldības būvvaldes 
brīdinājuma saņemšanas ēkas un 
būves īpašniekam, valdītājam un 
lietotājam ir pienākums brīdinājumā 
noteiktajā termiņā sakārtot ēku un/
vai būvi.

10. Pašvaldības darba grupa pēc 
būvvaldes brīdinājumā noteiktā 
termiņa (8.punkts) veic atkārtotu ēkas 
un/vai būves pārbaudi un sagatavo 
pašvaldības būvvaldei ziņojumu par  
ēkas un/vai būves stāvokli atkārtotas 
pārbaudes brīdī, sniedzot atzinumu 
par ēkas un/vai būves klasificēšanu 
atbilstoši šo noteikumu 3.punktam.

11. Pašvaldības būvvalde pēc 
noteikumu 10.punktā minētā 
atkārtotās pārbaudes rezultātu 
izvērtēšanas pieņem lēmumu par ēkas 
un/vai būves klasificēšanu par vidi 
degradējošu, sagruvušu vai cilvēku 
drošību apdraudošu ēku un/vai būvi.

12. Pamatojoties uz šo noteikumu 
11.punktā minēto būvvaldes lēmumu, 
piemēro konkrētajām ēkām un būvēm 
nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 
procentu apmērā no būvei piekritīgās 
zemes kadastrālās vērtības.

III  NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA 
LIKMES PIEMĒROŠANA

13. Ēku vai būvi, kas klasificēta 
kā vidi degradējoša, sagruvusi vai 
cilvēku drošību apdraudoša, apliek 
ar nekustamā īpašuma nodokļa 
likmi 3 procentu apmērā no būvei 
piekritīgās zemes kadastrālās 
vērtības, sākot ar nākamo mēnesi pēc 
būves klasificēšanas attiecīgajā būvju 

kategorijā.
14. Maksāšanas paziņojumu 

par būvi, kas klasificēta kā vidi 
degradējoša, sagruvusi vai cilvēku 
drošību apdraudoša, pašvaldība 
nosūta nodokļa maksātājam viena 
mēneša laikā no dienas, kad lēmums 
par būves klasificēšanu attiecīgajā 
kategorijā ir kļuvis neapstrīdams vai 
ir beidzies termiņš augstākās iestādes 
izdotā administratīvā akta, ar kuru 
atstāts spēkā sākotnējais lēmums, 
pārsūdzēšanai un tas nav pārsūdzēts.

15. Nekustamā īpašuma nodokļa 
pārrēķinu par būvi likumā „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 
noteiktajā kārtībā veic, sākot ar 
nākamo mēnesi pēc lēmuma par šo 
saistošo noteikumu minētā būves 
statusa atcelšanu stāšanās spēkā.

IV LĒMUMU APSTRĪDĒŠANAS UN 
PĀRSŪDZĒŠANAS KĀRTĪBA

16. Pašvaldības būvvaldes lēmumu 
par ēkas un/vai būves klasificēšanu 
par vidi degradējošu, sagruvušu vai 
cilvēku drošību apdraudošu ēku un/
vai būvi var apstrīdēt, iesniedzot 
sūdzību pašvaldības domei, bet 
pašvaldības domes lēmumu par 
pašvaldības būvvaldes lēmumu var 
pārsūdzēt Administratīvajā rajona 
tiesā.

V NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI
17.Atbilstoši šiem saistošajiem 

noteikumiem klasificēto ēku un 
būvju nekustamā īpašuma nodokļa 
likmes piemērojamas, sākot ar 2013.
gadu.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

1. Saistošie noteikumi nosaka, 
ka nodokļa atbalsta pasākums tiek 
piemērots nekustamā īpašuma 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2012.gada 12.septembrī (prot.Nr.20, 1.§)
Spēkā no 15.09.2012.

Saistošie noteikumi Nr.29/2012
Par nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim

Izdoti saskaņā ar likuma „Nodokļa atbalsta pasākuma likums” 4. panta otro daļu
nodoklim un ar to saistītajiem 
maksājumiem par Salaspils novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā 

esošajiem nekustamajiem īpašumiem.
2. Nodokļa atbalsta pasākumu 

attiecībā uz nekustamā īpašuma 

nodokli un ar to saistītajiem 
maksājumiem administrē Salaspils 
novada pašvaldības Administrācija.

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Sākoties jaunajam mācību gadam, 
arī Dienas centrs saviem klientiem 
ir sagādājis ne vienu vien patīkamu 
pārsteigumu. Darbinieki plāno un 
organizē jaunas nodarbības, kuras ir interesantas tā klien-
tiem, rīko tematiskos pasākumus, kad ciemos brauc dažādu 
institūciju un nozaru pārstāvji, kas dalās savā pieredzē un 
paši gūst vienreizēju pieredzi savā darbā ar personām ar 
funkcionāliem traucējumiem.

Arvien jaunas aktivitātes Dienas centra klientiem

Septembris nāca ar vairākiem 
jaunumiem. Katru nedēļu 
notika tematiskās nodarbības, 
kuras vadīja uz Dienas centru 
uzaicinātie nozaru/institūciju 
pārstāvji. Klientiem bija unikāla 
iespēja tikties ar Latvijas Nacionā
lās aviokompānijas „Air Baltic” 
pārstāvi, kurš iepazīstināja ar 
lidkompānijas darbību, gaisa 
floti un citiem pakalpojumiem, 
ko kompānija vēl piedāvā bez 
lidošanas. Jau pēc nedēļas 
ciemos ieradās Valsts sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību “Latvijas 
Vides, ģeoloģijas un meteoro
loģijas centra” (LVĢMC) speci
ālisti, kuri pastāstīja par laika 
apstākļu vērojumiem, Latvijas 
klimatu un tā pārmaiņām, kā arī 
par laika prognožu sastādīšanu 
un izziņošanu attiecīgajiem 
dienestiem un masu medijiem. 
LVĢMC komandai šī bija pirmā 
šāda veida pieredze, kad speciālisti 
devās ar sagatavotu prezentāciju 
uz Dienas centru personām ar 
funkcionāliem traucējumiem. 
Par minēto nodarbību var izlasīt 
aprakstu un apskatīt fotogrāfijas 
LVĢMC mājas lapā.

 Bez tematiskajām nodarbībām 
kā spilgts un iespaidiem bagāts 
notikums bija ekskursija uz Rīgu. 
Ekskursijas laikā apmeklējām māk
slas muzeju „Rīgas birža”, kas 
iekārtots vēsturiskajā biržas ēkā 
un kur vairākos stāvos izveido
tas dažādu valstu senlietu ekspo
zīcijas. Apskatījām īstu ēģiptiešu 
mūmiju, citu valstu porcelānu, 
austrumu mākslu, apģērbus un 
gleznas. Pēc tam devāmies uz 
Latvijas Arhitektūras muzeju, 
kas iekārtots vēsturiskajā ēku 
kompleksā „Trīs brāļi”. Šeit kā 
galveno akcentējām viduslaiku 
mājas telpu iekārtojumu un 
šauros pagalmiņus. Noslēdzot 
muzeju apskati, izgājām neliela 
pastaigā pa Vecrīgu un ieturējām 
pusdienas vienā no vecpilsētas 
kafejnīcām. 

Jau kādu laiku centra apmeklē
tāji vēlējās tikties ar kādu no Salas
pils novada vēstures pārzinātā
jiem, lai noskaidrotu dažādus 
jautājumus par novada vēsturi. 
Tika noorganizēta informatīva 
nodarbība Daugavas muzejā, 
Doles salā. Pēc nodarbības – bija 
pastaiga svaigā gaisā.

Rudens noskaņas baudīšanai 
vienu no darba dienas rītiem vel
tījām stundu ilgai pastaigai Nacio
nālajā Botāniskajā dārzā. Mēneša 
beigās, pateicoties Latvijas 
Nacionālas operas vadības 
atsaucībai, klientiem kopā ar 
tuviniekiem un darbiniekiem bija 
lieliska iespēja apmeklēt baletu „4 
pasaules, 4 stihijas”.

Lielākā daļa cilvēku kaut reizi ir 
apmeklējuši vai iepirkušies Rīgas 
Centrāltirgū, nemaz nenojaušot, 
kas slēpjas zem izmēros iespai
dīgajiem paviljoniem un cik 
fantastiskas ir bijušas arhitektu 
ieceres. Pateicoties Rīgas 
Centrāltirgus atsaucībai, Dienas 
centra dalībnieki uzzināja daudz 
jaunu faktu par tirgu, tirgus 

nostāstus un leģendas, apmeklēja 
paviljonus, pagrabus, noliktavas, 
kompresoru telpu, kurā atrodas 
saldēšanas iekārtas, kā arī uzkāpa 
uz Gaļas paviljona piebūves 
jumta, kas savulaik tika iecerēts 
kā stacija, kur piestātu vilciens.

Nodarbību klāstā tika 
iekļauta vēsture, kurā pēc pašu 
ierosinājuma klienti skatās 
dažādas vēsturiskās dokumentā
lās filmas un pēc tam rīko 
pārrunas par redzēto. Grupiņai, 
kurā ir cilvēki ar intelektuālās 
attīstības traucējumiem, nākusi 
klāt jauna nodarbība – „Pasaule 
ap mums”, kuras laikā klienti kopā 
ar darbinieku par izvēlēto tēmu 
skatās attēlus vai videomateriālus 
Internetā, mācās nosaukt dažādās 

lietas, priekšmetus, dzīvniekus, 
dabas parādības utt. Tāpat centra 
telpās tika nomainītas dekorācijas, 
ienesot rudens vēsmas.

Oktobris ir noslēdzies, un priek
šā jau jauni plāni, jauni pārsteigu
mi klientiem. Tuvāko mēnešu laikā 
Dienas centru plāno apciemot 
un novadīt nodarbību pārstāvji 
no RP SIA „Rīgas satiksme”, lai 
pastāstītu par savu uzņēmumu, 
galvenajiem darbības virzieniem 
un sabiedriskā transporta lomu 
cilvēka dzīvē. Vēl savu vizīti ir 
ieplānojuši Latvijas Ainavu arhi
tektūras biedrības speciālisti, lai 
dalītos zināšanās un pieredzē par 
ainavu arhitektūru tapšanu. 

Oskars Grumolds, Dienas 
centra sociālais pedagogs

Dienas centra klienti ar vadītāju Rasu Riekstu- Riekstiņu rudenīgajā pastaigā Botāniskajā dāzā.



4  PIEKTDIENA, 2. novembris, 2012
Salaspi ls

Vēstis

Dzimums Vecums
(dzimšanas gads)

Sporta veids Treneris (mob.t.)

ZĒNIEM 710 gadi
2005.2002.dz.g.

HANDBOLS Linda Brikmane
26448251

812 gadi
2004.2000.dz.g.

VIEGLATLĒTIKA Gunita Šale

25977943

913 gadi
2003.1999.dz.g.

VIEGLATLĒTIKA Ināra Znūtiņa
26045381

1618 gadi
1996.1994.dz.g.

FUTBOLS Andrejs Karpovs
26439855

1719 gadi
1995.1993.dz.g.

VIEGLATLĒTIKA
(vesera mešana)

Igors Sokolovs
29236853

MEITENĒM 710 gadi
2005.2002.dz.g.

HANDBOLS Ārons Galperins
22080478

812 gadi
2004.2000.dz.g.

VIEGLATLĒTIKA Gunita Šale
25977943

912 gadi
2003.2000.dz.g.

HANDBOLS Inals Doguzovs
29683617

913 gadi
2003.1999.dz.g.

VIEGLATLĒTIKA Ināra Znūtiņa
26045381

1417 gadi
1998.1995.dz.g.

HANDBOLS Inals Doguzovs
 29683617

1518 gadi
1997.1994.dz.g.

HANDBOLS Ārons Galperins
22080478

1719 gadi
1995.1993.dz.g.

VIEGLATLĒTIKA
(vesera mešana)

Igors Sokolovs
29236853

Profesionālās ievirzes izglītības programmu 
sporta nodarbības 2012./ 2013. mācību gadā

Nepieciešamie DOKUMENTI, iestājoties sporta skolā:
• audzēkņa vecāka vai aizbildņa aizpildīts iesniegums;
• audzēkņa vecāka vai aizbildņa aizpildīts profesionālas ievirzes 

līgums vai interešu izglītības līgums;
• pieteikums elektroniskā rēķina saņemšanai;
• fotogrāfija (vēlams 3x4);
• dzimšanas apliecības vai pases kopija;
• ģimenes ārsta izziņa par veselības stāvokli (ar norādi „atļauts 

nodarboties ar …(izvēlētais sporta veids) paaugstinātas fiziskas slo
dzes apstākļos un piedalīties sacensībās”).

Sporta nodarbību MAKSA:
• bērniem un jauniešiem maksa par 1 mēneša sporta nodarbībām 

ir Ls 3, bet kopsummā par visu mācību gadu  (9 mēnešiem) – Ls 
27;

• ja vairāki bērni no vienas ģimenes apmeklē skolas sporta 
nodarbības, maksa par 1 bērnu ir 100% apmērā (Ls 3), bet par katru 
nākamo bērnu 50% apmērā (Ls 1,50);

• bērni un jaunieši tiek atbrīvoti no sporta nodarbību maksas, 
ja ģimenei Salaspils novada domes noteiktajā kārtībā ir noteikt 
trūcīgās vai maznodrošinātās ģimenes statuss (uz attiecīgā statusa 
esamības periodu).

REKVIZĪTI sporta nodarbību apmaksai
Salaspils pašvaldības izglītības iestāde
Salaspils sporta skola
Līvzemes iela 22, Salaspils, LV2169
Nodokļu maksātāja reģ. Nr. 90001262831
AS SEB banka, kods UNLALV2X
Konts LV03UNLA0050000885340   

      
Ilze Malahova, Salaspils SS direktores vietniece izglītības darbā, 

26367070, epasts:sportaskola.ilze@gmail.com

Lai gūtu ieskatu  Salaspils 
daudzbērnu ģimeņu biedrī
bas „Mārtiņsalas” vasa-
ras aktivitātēs, gribam 
pastāstīt par trīs lieliem šīs 
vasaras pasākumiem mūsu 
biedrībā.

Interešu* izglītības programmu 
sporta nodarbības

Dzimums Vecums
(dzimšanas gads)

Sporta veids Treneris (mob.t.)

ZĒNIEM 1316 gadi
1999.1996.dz.g.

BASKETBOLS Valdis 
Razumovskis

26162884

1418 gadi
1998.1994.dz.g.

ROKU CĪŅA Raimonds 
Liepiņš

27839910

1418 gadi
1998.1994.dz.g.

VIEGLATLĒTIKA Ināra Znūtiņa

 26045381

MEITENĒM 1418 gadi
1998.1994.dz.g.

ROKU CĪŅA Raimonds 
Liepiņš

27839910

1418 gadi
1998.1994.dz.g.

VIEGLATLĒTIKA Ināra Znūtiņa

26045381

* interešu izglītības programmu īstenošanas periods viens mācību gads.

„Mārtiņsalas” vasaras piedzīvojumi

Kā jau katru gadu mūsu 
biedrība piedalījās Salaspils 
novada domes  bērnu un 
jauniešu vasaras nometņu 
projektu konkursā, kurā guvām 
atbalstu un  noorganizējām 
vasaras nometni 48 bērniem un 
jauniešiem. 

Šogad devāmies uz Kuldīgas 
novada Pelčiem. Nometnes 
programma bija plaša – gan aktīvi 
darbojāmies, gan atpūtāmies. Ar 
riteņiem devāmies uz Riežupes 
smilšu alām, Kuldīgu, braucām 
ar laivām pa Ventu un gatavojām 
lelles teātra izrādei. Lai viss ritētu 
veiksmīgi, savu brīvprātīgo 
darbu ieguldīja jaukās nometnes 
vadītājas Anda Freidenfelde 
un Ruta Ilgaža, kā arī mūsu 
pieredzējušie un arī jaunie līderi.

Visu vasaru Dināra Gulbja 
vadībā „Mārtiņsalas” Muzikālā 
darbnīca gatavojās Vislatvijas 
Dziesminieku saietam, kurš 
no 10. līdz 12. augustam 
norisinājās Jaunpiebalgas nova
da „Lielkrūzēs” – vienā no gleznai
nākajām vietām Latvijā. 

Ar savu priekšnesumu atklājām 
Radošo dziesmu darbnīcu, kā arī 
uzstājāmies noslēguma koncertā. 
Tā bija iespēja izjust dziesmas 
radošo garu un gūt iedvesmu 
nākošiem darbiem. 

Vasaras pēdējo pasākumu 
„Ģimene pie dabas” organi
zējām 1. septembrī Doles salā, 
pateicoties Urbact II projekta 
darbam un Salaspils novada 
domes izsludinātajam Nevals
tisko organizāciju projektu līdzfi
nansēšanas konkursam, kā arī 
pašaizliedzīgam DĢB „Mārtiņ
salas” brīvprātīgo darbam, 
pasākums izdevās izcils. 

Ģimenes veica dažādus 
uzdevumus, orientējās meklējot 
nozīmīgus objektus Daugavas 
muzejā, par kuriem vēlāk gatavoja 
prezentāciju, devās izbraucienā 
ar riteņiem, piedalījās jautrajās 
stafetēs, strādāja radošajās 
darbnīcās, mācījās izdzīvošanas 
mākslu un pirts gudrības, kā 
arī devās izbraucienā ar laivām 
pa Daugavu. Vakara noslēgumā 
kopā ar muzikālo darbnīcu 
atcerējāmies vecās un mācījāmies 
jaunas dziesmas. 

Lai gan ik pa brītiņam mūs 
pārsteidza lietutiņš, būšana kopā 

ar ģimeni un jautrie piedzīvojumi 
to visu atsvēra. 

Tomēr ir vel viens pasākums, 
ko apmeklējām un ko nevar 
nepieminēt. Tā ir Starptautiskā 
daudzbērnu ģimeņu konference  
un salidojums Igaunijā “Rich 
in children, rich in what?”, tā 
norisinājās  20.21.jūlijā Tartū. 
Konferenci organizēja Igau
nijas daudzbērnu ģimeņu 
asociācija (ELPL) kopā ar 
Eiropas daudzbērnu ģimeņu 
konfederāciju (ELFAC). Tajā mēs 
uzzinājām par citu valstu pieredzi 
daudzbērnu ģimenēm svarīgu 
jautājumu risināšanā, ieguvām 
jaunus raugus un pieredzi.  

Šī ir tikai daļa no „Mārtiņsalas” 
realizētajām aktivitātēm, tomēr 
tās visas mums ir ļoti nozīmīgas. 

Šobrīd aktīvi turpinām plānot 
nākamās darbības un aicinām 
arī pārējās Salaspils Nevalstiskās 
organizācijas izmantot Salaspils 
novada domes Nevalstisko 
organizāciju projektu līdzfi
nansēšanas konkursu un citus 
pieejamos resursus, lai padarītu 
savu ikdienu krāsaināku, priecī
gāku un piepildītāku. 

DĢB „Mārtiņsala”

Ik gadus 3. decembrī tiek atzīmēta Starptautiskā invalīdu diena tā ir diena,  kas atvēlēta 
visu invalīdu cilvēktiesību veicināšanai. Šīs dienas ietvaros Salaspilī no 26. novembra 
norisināsies Labsirdības nedēļa, kad uz dažnedažādām aktivitātēm tiks aicināti cilvēki ar 
īpašām vajadzībām.  Invalīdu dienas galvenais mērķis ir pievērst uzmanību invaliditātes 
jautājumiem. Viens no vienkāršākajiem veidiem, kā to izdarīt, ir runāt ar cilvēkiem. Kad 
runājat par sevi – savu ikdienas dzīvi, domām un jūtām, cilvēkiem ir daudz vieglāk jūs 
saprast. 

Salaspilī norisināsies 
Labsirdības nedēļa

Es aicinu Labsirdības nedēļā  
(no 26.11. līdz 01.12) pieteikties 
tos cilvēkus ar īpašām vajadzībām, 
kuriem ir nepieciešama līdzcilvēku 
palīdzība – vai tā būtu mājas 
uzkopšana, ēst gatavošana 
vai arī vienkārši vēlme ar kādu 
aprunāties un tapt uzklausītam. 
Zvaniet man pa tālruni 29132344 
un izmantojiet šo iespēju, lai savā 
ikdienā ienestu vairāk prieka! 
Jūs apmeklēs iejūtīgi un sirsnīgi 
cilvēki – gan jaunieši, gan arī citi 
salaspilieši, kuri izrādījuši vēlmi 
palīdzēt un atbalstīt. 

Taču tā ir tikai neliela daļa no 
Labsirdības nedēļas programmas. 
Uz koncertu un tējošanu 
jūs aicina mūziķis Staņislavs 
Koršaks, radošākie salaspilieši 
varēs piedalīties dekupāžas un 
flicēšanas nodarbībās, kā arī 
kopīgās kolāžas veidošanā. Visus 

izgatavotos darbiņus pēc tam 
varēs nozvērēt ik viens izstādē 
Sociālā centra telpās. 

Nedēļas ietvaros par veselīgu 
uzturu interesentus konsultēs 
uztura speciāliste, savukārt 
Salaspils jaunieši jūs aicinās uz 
sporta dienu. Tāpat būs iespēja 
tikties ar sponsoriem, labdarības 
un sadarbības iestādēm, kas 
atbalstījušas Salaspils biedrības un 
organizācijas, un Latvijas Jātnieku 
federācijas Paralimpiskās sekcijas 
sportistu Oskaru Lukauski. Notiks 
arī  Invalīdu biedrību sapulce, 
kurā tiks diskutēts par to, kas 
jādara, lai cilvēks ar īpašām 
vajadzībām justos un dzīvotu 
mūsu sabiedrībā pilnvērtīgu 
dzīvi.

Labsirdības nedēļas noslēgumā 
visus novada invalīdus mīļi lūdzu 
uz kulminācijas pasākumu Olgas 

Rajeckas un Vara Vētras koncertu 
k/n „Rīgava”, kur ikvienu gaida 
pārsteigums. Lai omulīgāka 
sēdēšana un lustēšanas, līdzi 
ņemsim groziņus!

3. decembrī, Starptautiskajā 
Invalīdu dienā, pulksten 14.00 
Sociālajā centrā notiks sapulce 
visiem interesentiem, kas vēlas 
ierosināt grozījumus, izmaiņas LR 
likumos vai MK noteikumos, lai 
uzlabotu personu ar invaliditāti 
dzīves kvalitāti Latvijā. Sapulces 
ietvaros tiks sagatavoti gatavi 
ierosinājumi tikšanās reizei 
ar Labklājības Ministrijas 
parlamentāro sekretāru Arvilu 
Ašeradenu.

Par konkrētiem pasākumu 
laikiem informēšu nākamajā 
„Salaspils Vēstu” numurā! 

Malda Caune, 
priekšsēdētāja 2. vietniece

Šā gada 4. septembrī biedrība „Vides 
Aizsardzības Asociācija” ir noslēgusi pakal
pojumu sniegšanas līgumu ar SIA ,,ZZ Dats” 
par elektronisko licenču iegādi internetā  
(www.epakalpojumi.lv) makšķerēšanai Dau
gavā lejpus Rīgas HES licencētajā teritorijā. 
Tādejādi makšķerniekiem tiek būtiski atvieglota 
licenču iegāde pie attiecīgās ūdenstilpes.

Par makšķerēšanas 
licenču iegādi Daugavas 

upes licencētajā teritorijā 
lejpus Rīgas HES

Ielūdzu Salaspils politiski 
represētās personas

uz koncertu – pasākumu veltītu
LR proklamēšanas dienai, 

kurš notiks
š.g. 24. novembrī plkst. 14.00
kultūras namā „Enerģētiķis”.

Pieteikties pa tālruni 29254353, 
67981033 līdz 20. novembrim.

Zoja Rimša, Salaspils politiski 
represēto nodaļas vadītāja



5 PIEKTDIENA, 2. novembris, 2012
Salaspi ls

Vēstis

Laika posmā no 2012. gada oktobra līdz 2013. gada mai-
jam gan Salaspilī, gan citviet Latvijā norisināsies Latvijas 
čempionāts handbolā virslīgā sievietēm. Čempionātā 
savu dalību pieteikušas arī pašmāju handbolistes 
„Salaspils HK” trenera Ārona Galperina vadībā. 

Iztēlojieties situāciju: ziema, sniegs, kā parasti ceļš nav 
tīrīts. Jūs brienat jau sazin kuro kilometru, meklējot kādu 
noteiktu māju. Kļūst tumšs, tuvojas pilsētas robeža, taču 
mājas kā nav, tā nav. Jūs sākat domāt, ka tā varētu būt 
nojaukta, ieputināta līdz skurstenim, vai, ka atrodaties 
nepareizajā pilsētas daļā. Un viss tikai tādēļ, ka plāksnīte 
ar mājas nosaukumu vai numuru ir sarūsējusi stiprinājuma 
vietās un nokritusi. Vai arī, lēti iegādāta, tā vienkārši neat-
staro gaismu. Var jau teikt, ka šad tad pastaiga svaigā 
gaisā par ļaunu nenāk, bet ja nu māju atrast neizdodas 
pastniekam, ātrajai palīdzībai vai policijai? Tādēļ ir svarīgi, 
lai plāksnīte ar nosaukumu būtu, turklāt labi saskatāma.

Salaspils Romas katoļu draudze ar fonda „Ziedot” 
atbalstu realizē projektu „Kopgalds – siltas 

maltītes atbalsts”, piedāvājot zupas virtuves 
pakalpojumus trūcīgām un maznodrošinātām 

personām no 2012. gada 1. novembra.

otrdienās plkst. 17:00 – 18:00
svētdienās plkst. 13:00 – 14:00

Pie Salaspils Romas katoļu baznīcas 
(Rīgas iela 26, Salaspils)

Lūgums līdzi ņemt traukus zupai! 

Jautājumu gadījumā, lūdzu, sazināties 
ar  Salaspils Romas katoļu baznīcas 
prāvestu Gaiti Dubultu (29496415).

Septembra beigās sporta 
skolas stadionā un 2.vidus-
skolas sporta zālē hand-
bola nodaļas treneru Inala 
Doguzova un Ārona Galperina 
vadībā tika aizvadīts 10. star-
ptautiskais turnīrs 1995.gadā 
un 2000.gadā dzimušajām 
handbolistēm.

Aizvadīts 10. starptautiskais 
turnīrs handbolā meitenēm

Pirmās spēles notika 28. 
septembrī stadionā, kad Olimpis
kās dienas pasākuma ietvaros 
2000.g.dz. meiteņu grupas Salas
pils komanda aizvadīja spēli pret 
Kingisepas (Krievijas) komandu 
un ar rezultātu 11:5  salaspilietes 
svinēja pārliecinošu uzvaru. 
Turpmākās turnīra spēles tika 
aizvadītas sestdien un svētdien 2. 
vidusskolas sporta zālē.

1995.g.dz. meiteņu grupā 
turnīrā piedalījās 2 Lietuvas 
(„Šiauliai” un „Kretinga”), 1 Igau
nijas („Reval sport”) un 2 Latvijas 
(„Salaspils SS/ Ā.Galperins” un 
„Salaspils SS/ I.Doguzovs”) 
komandas. Par turnīra uzvarētā
jām kļuva „Salaspils SS/ Ā. Galpe
rins” komanda, kas pārliecinoši 
uzvarēja Igaunijas un Lietuvas 
vienaudzes, kā arī gados jaunāko 
šajā vecuma grupā pārstāvēto 
„Salaspils SS/ I.Doguzovs” 
komandu.

2000.g.dz. meiteņu grupā 
turnīrā piedalījās 3 Igaunijas 
(„Reval sport” pārstāvētās koman
das), 1 Krievijas („Kingiseppa”) 

un 2 Latvijas („Salaspils SS/ 
I.Doguzovs” un „Jēkabpils SS”) 
komandas. Šajā vecuma grupā, 
lai noskaidrotu uzvarētājas, bija 
jāaizvada visas turnīra spēles. 
Pēdējā spēlē, kas tika aizvadīta 
starp Salaspils SS komandu un 
Igaunijas pārstāvēto komandu, 
izšķīrās 2000.g.d.z meiteņu 
grupas turnīra uzvarētājs. Lai gan 
šī spēle noslēdzās ar neizšķirtu 
rezultātu 10:10, par turnīra 
uzvarētājām kļuva „Reval sport” 
(Igaunijas) komanda, jo visu spēļu 
„iegūto” un „zaudēto” punktu 
attiecība tikai par 2 punktiem 
bija labāka kā „Salaspils SS/ 
I.Doguzova” komandai. 

Daloties ar iespaidiem par 

starptautiskā turnīra norisi, 
gan handbolistes, gan treneri 
akcentēja, ka turnīrs sniedzis 
labu spēļu pieredzi, kā arī ļāvis 
uzlabot psiholoģisko un taktisko 
sagatavotību, kas ir svarīgs 
priekšnoteikums labu rezultātu 
sasniegšanai, startējot  2013.gada 
Latvijas jaunatnes čempionātā.

Treneris Inals Doguzovs izskata 
pateicību Salaspils novada domei, 
sporta skolai, 2.vidusskolai, 
Latvijas handbola federācijai, kā 
arī Sia „Virza” un Sia „Rilita” par 
atbalstu turnīra organizēšanā. 

Ilze Malahova,
Salaspils sporta skolas

direktores vietniece 
izglītības darbā

„Salaspils HK” Latvijas 
čempionātā aizvada 
1. mājas spēli

Pirmās Latvijas čempionāta 
spēles salaspilietes aizvadīja 
izbraukumos. Ludzā, tiekoties 
ar „SK Latgols” komandu, ar 
rezultātu 33:25 un Dobelē, 
spēlējot pret „Dobeles SS” 
komandu, ar rezultātu 31:30 
tika piedzīvoti zaudējumi.

21.oktobrī Salaspils sporta 
skolas zālē tika aizvadīta  pirmā 
mājas spēle pret Stopiņu nova
da handbola klubu („Stopiņu  
NHK”). Pašreizējās Latvijas čem
piones “Stopiņu NHK” koman
da spēles pirmajā puslaikā ar 
rezultātu 22:16 un visā spēlē 
ar rezultātu 43:30 uzvarēja 
“Salaspils HK” komandu. Stopi
ņu komandas sastāvā neaptu
rami darbojās Ivita Asare, kas 
savai komandai guva 14 vārtus 
un Elita Ekkerte – 11 vārti. 

Salaspilietēm šajā spēlē 
rezultatīvākās bija sporta skolas 
audzēknes Laura Daugaviete –  
9 vārti, Linda Borisanova – 
7 vārti, Dace Potapova – 6 
vārti un Renāte Salmane – 3 
vārti. Vēl „Salaspils HK” labā  
2 vārtus guva Kristīne Kalve, 
bet 1 vārtus – Olga Rudziša, 
Natālija Kozlovska un Marija 
Sokologorska. 

25.novembrī pulksten 
11.00 aicinu nākt un atbalstīt 
pašmāju handbolistes, kad 
tiks aizvadīta otrā Latvijas 
čempionāta mājas spēle pret 
„SK Latgols” komandu.  

Ilze Malahova,
Salaspils sporta skolas

direktores vietniece 
izglītības darbā 

Pašvaldību noteikumi nosaka, 
ka pie ēkām jābūt norādītiem 
to numuriem vai nosaukumiem. 
Noteikumos parasti ir precīzi 
aprakstīts plāksnīšu izskats, 
taču īpašnieki ne vienmēr zina 
visas nianses, tādēļ pasūta 
nepareizas formas vai krāsas 
plāksnītes. Un par to jau draud 
sods. 

Obligāta prasība ir arī brīdi
nājuma zīmes izvietošana, ja 
sētā atrodas suns. Tāpat pašiem 
īpašniekiem var rasties nepie
ciešamība izvietot dažādas 
norādes vai brīdināt apkārtējos, 

piemēram, par to, ka teritorijā 
iebraukt ir aizliegts vai ka tā ir 
privātīpašums.

Otrs būtiskākais jautājums ir 
kvalitāte. Izvēloties savas mājas 
vai uzņēmuma „vizītkarti”, 
būtiski ir padomāt pāris soļus 
uz priekšu. Vai tā būs gaismu 
atstarojoša? Tātad, jūsu mājas 
numurs vai ielas nosaukums būs 
redzams arī tumsā.

Jebkurā gadījumā – svarīgākais 
taču ir tas, lai visi, kam tas 
nepieciešams, spētu Jūs atrast, 
bet tie, kam pie Jums nav ko mek
lēt, tiktu savlaicīgi informēti. 

Vai dakteris 
paspēs laikā?

ka tagad ir daudz labāk kā 
agrāk!”

Māmiņu kluba dalībniece Inese 
dāvināja centram pašas izveidotu 
skaistu albūmu, kur atspoguļoja 
kluba nodarbības: „Tas ir lieliski, 
ka varam nākt šeit, satikties, kopā 
darboties un dalīties pieredzē. Ir 
ļoti svarīgi laikā, kad audzinām 
mazuli, „neizkrist” no aprites un 
iziet sabiedrībā.”

Daudz laba vēlējumu izskanēja 
gan no centra klientiem, gan 
tuvākajiem kolēģiem. Sociālā 
dienesta vadītāja Gunta Gumbina 
atzinīgus vārdus veltīja centra 
vadītājai Aldonai Vēverei: „Aldona 
ir īstais cilvēks īstajā vietā. Ja 
nebūtu viņas uzņēmības un 
degsmes, daudz kas no paveiktā 

Sociālais centrs svin gadadienu
nebūtu noticis. Aldona vienmēr 
ir gatava darbam. Arī ārkārtas 
situācijā, kad pie Salaspils avarēja 
ukraiņu sportistu autobuss, viņa 
nakts vidū bija gatava ierasties 
centrā, lai parūpētos par nelaimē 
nokļuvušajiem bērniem, par ko 
pelnījusi lielu paldies.”

„Jaunajā  sezonā pamatā notiks 
tāda paša veida pasākumi kā 
iepriekšējā sezonā, jaunums būs 
ceturtdienas, kad no pulksten 
16 līdz 19 būs pieejami sociālā 
darbinieka pakalpojumi,” stāsta 
A. Vēvere. „Otrs jaunums – 
projekta ”Otrā elpa” ietvaros 
gan bērniem, gan pieaugušajiem 
būs iespēja apgūt pērļošanu,  
filcēšanu, dekupāžu, konfekšu 
pušķu veidošanu un citas 
interesantas lietas.” Turpmāk 

Sociālajā centrā otrdienas būs 
senioru dienas, kad dažnedažādas 
aktivitātes notiks tieši viņiem. 
Aldonas kundze saka lielu paldies 
pašvaldībai par materiālo un 
morālo atbalstu, īpašu pateicību 
izsakot M. Caunei, kura  regulāri 
apmeklē centru un tā pasākumus, 
lai pārliecinātos, ka viss notiek 
tā, kā tam jānotiek. Paldies arī 
centra darbiniecēm Daigai un 
Līvai, kuras vietējie bērni ir ļoti 
iemīļojuši. „Domāju, ka katram, 
kurš ir bijis mūsu centrā, mājās ir 
kāds mīļš nieciņš, kas pagatavots 
kopā ar centra darbiniecēm,” 
tā Aldona. Un, protams, lielāko 
paldies centrs grib pateikt saviem 
pastāvīgajiem apmeklētājiem un 
visiem, kuru idejas ir noderējušas 
ikdienas darbā. 

turpinājums no 1. lpp.

Svētkus rīko Salaspils pašvaldība!



 PIEKTDIENA, 2. novembris, 20126
Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
• Līdz 26.11. Izstāde. Mārtiņš Vilipsons  „Ar dabu uz Tu”.
• 4.11. plkst. 11.00  Liepājas Leļļu teātra izrāde 
"Kas krupītim vēderā".
• 7., 14., 21., un 28.11. plkst. 19.00 Septiņu praktisku 
semināru cikls „Publiskā runa un prezentācijas prasmes”.
• 10.11. plkst. 10.0016.00 Mārtiņdienas tirgus.
• 10.11. plkst. 11.00 – 18.00 Mārtiņdienas lielkoncerts. 
• 11.11. plkst. 17.30 Lāčplēša dienas lāpu gājiens un grupas 
"Baltie lāči" koncerts "Un viss kļūst dziesma beigās".
• 14.11. plkst.14.00 Rokdarbnieču kopas "Sirdsprieks" tikšanās”. 
• 24.11. plkst. 19.00 Kultūras nama "Rīgava" Safīra jubilejas 
koncerts. 
• 27.11. plkst. 19.00 Izrāžu apvienības "Panna" standup izrāde 
"Līgavainis".
K/n „Enerģētiķis
• 3.11. plkst. 16.00 "Mazās zvaigznītes".
• 9.11. plkst. 10.30 Superjautra un muzikāla 
bērnu izrāde “Tāltālā meža karnevāls”.
• 10.11. plkst. 15.00 Senioru deju kolektīva 
"Madaras" 10 gadu jubilejas koncerts.
• 15.11. plkst. 11.00 Latvijas leļļu teātra izrāde bērniem 
“Kto skazal mjau” (krievu valodā).
• 17.11. plkst. 15.00 LR proklamēšanas dienai veltīts koncerts. 
• 19.11. plkst. 16.00 Animācijas filma “Paranormans”.
• 23.11. plkst. 19.00 Atraktīva kriminālkomēdija “Trakās šķēres”.
Salaspils izstāžu zālē
• Līdz 17.11. Māra Abiļeva mākslas studijas izstāde 
“Bez nosaukuma…”.  
Salaspils novada bibliotēkā
• līdz 19.11. Literatūras izstāde dzejnieka Andreja 
Eglīša simtgadē „Tauta manas mājas”.
• 12.11. 30.11. Tematiska izstāde Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienai – „LATVIJA – NOVEMBRIS – 1922”: 
 pirms 90 gadiem stājas spēkā Latvijas Republikas Satversme;
 uz pirmo sēdi sanāk 1. Saeima;
 tiek ievēlēts pirmais Latvijas Valsts prezidents – Jānis Čakste.
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
• 5.11. 30.11. skatāmas izstādes:
 Mārtiņdienai veltīta tematiska izstāde 
„Nu atnāca Mārtiņdiena
Deviņiem kumeļiem” (L.t.dz.);
 Lāčplēša dienai un Latvijas Republikas proklamēšanas dienai 
veltīta tematiska izstāde
„Es mīlu Latviju
Tāpat kā savu mammu,
Tēti, māsu, brāli.” (P. Berķe);
 12.11.18.11. Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļa „Dažādība 
Ziemeļvalstīs”. Grāmatu fragmentu lasījumi.
 Dienvidu filiālbibliotēkā
• 5.11. 16.11. Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas ietvaros izstāde 
un lasījums.
• 20.11.30.11. „Ar lielo gaismu, kas pa nakti ausa,
   Ir mana tauta augšā cēlusies” (Rainis).
Literatūras izstāde veltīta Latvijas Republikas proklamēšanas dienai.
Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 8.11.13.11. Literatūras izstāde „Zviedru rakstniecei, bērnu 
grāmatu Astrīdai Lindgrēnai – 105”
• 15.11.23.11. Tematiska izstāde „Sveicam 
Latviju dzimšanas dienā!”
• 12.11.18.11. Ziemeļvalstu  bibliotēku nedēļas ietvaros tema
tiska izstāde „Dažādība Ziemeļvalstīs” un literārs pasākums.

Salaspils Sociālajā centrā
Pirmdienās 11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu izdale.
  14.00 – 17.00 Ideju darbnīca “Saulespuķe”.
Otrdienās 11.00 – 13.00 Māmiņu klubs. 
Trešdienās 14.00 – 17.00 Dāvaniņu darbnīca bērniem.
  18.00 – 20.00 AA sapulce.
Ceturtdienās 14.00 – 17.00 Radošās darbnīcas bērniem.
  16.00 – 19.00 Sociālā darbinieka pieņemšanas 
     laiks.
Piektdienās  14.00 – 17.00 Māla veidošanas diena.
Katra mēneša otrajā un pēdējā piektdienā 
  11.00 – 14.00 Pašatbalsta grupas tikšanās.
NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās 10.00 – 14.00  Invalīdu biedrības pieņemšanas 
   laiks.
Otrdienās 14.00 – 16.00  Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā un 
ceturtajā trešdienā 
  18.00 – 20.00  DĢB “Mārtiņsala” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā ceturtdienā 
  12.00 – 14.00  BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas 
   laiks.
Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā 16.00 – 20.00 
BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas laiks.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

epasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Sports
Salaspils stadionā, 
Rudzu ielā 2
• 10.11. plkst. 11.00 Salaspils 
sporta skolas atklātās sacensības 
vesera mešanā "Rudens 2012".
• 11.11. plkst. 14.00 1. līgas 
čempionāts futbolā (FS Metta/
Salaspils SS Valmieras FK).
Sporta skolā
• 25.11. plkst. 11.00 Latvijas 
Handbola čempionāts virslīgā 
sievietēm (Salaspils HKSK Latgols). 
K/n „Rīgava”
• 8.11. plkst. 19.00 Salaspils 
gadadienai veltīta izcīņa 
kāršu spēlē "Zolīte".
• 15.11. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts dambretē 2012. 
Ar nolikumu var iepazīties  
www.salaspils.lv.

• Otrdienās 20.0022.00 un 
sestdienās 15.0017.00  
Iespēja sportot BEZ MAKSAS 
smagatlētikas zālē (tiem, kas  
sasnieguši 18 gadu vecumu).  
Tālr. 29785787.

Saulkalnes 
filiālbibliotēka – 
jaunās telpās

No 13.novembra 
plkst.13.00 Saulkalnes 
filiālbibliotēka gaida 
savus lasītājus jaunās 
telpās – Saulkalne 20.

„Salaspils Vēstu” 21. sep
tembra numurā tika pub
licēts Aijas Neiburgas raksts 
„Ceļotāju klubam – 10”, par 
ko man kā SPK padomes 
priekšsēdētājai nākas atvai-
noties lasītājiem. 

Atsauksme rakstam 
„Ceļotāju klubam – 10”

valodu, saimniecisko darbību. 
Ik mēnesi tiek rīkotas tikšanās 
ar kultūras darbiniekiem, 
vēsturniekiem, zinātniekiem, 
politiķiem. Tiek apmeklēti 
muzeji, teātri, izstādes. 

Jā, arī mērķtiecīgi ceļojot, tiek 
izzināta gan Latvijas vēsture, 
gan šodiena. Ir izstaigātas 
pirmo prezidentu mājas, pabūts 
J. Jaunsudrabiņa muzejā Neretā, 
Jāzepa Vītola muzejā Gaujienā, 
R. Blaumaņa „Braku” muzejā, 
rakstnieka E. Virzas muzejā un 
vēl daudzos citos. Liels prieks, 
ka liela daļa kluba biedru ir 
kļuvuši par valsts lojāliem 
iedzīvotājiem.

10 gadu jubilejā Salaspils 

novada dome dāvāja arī iespēju 
iepazīt Cesvaines muižu. J. 
Zābera muzeju, Aiviekstes HES.

Vēl viens svarīgs moments ir  
tas, ka ne padomes priekšsēdē
tāja, ne padomes locekle 
Regīna Ungure nav izsniegušas 
200 latu prēmiju šim klubam. 
V. Fiļipova turpmākajai kluba 
darbībai meklēja sponsorus. 
Viens no sponsoriem tieši pirms 
jubilejas ieskaitīja kluba kontā 
šo naudiņu, par ko arī informēja 
Regīna Ungure. 

Paldies domei un sponsoriem 
par atsauksmi un sapratni! 

Ausma Orlova, SPK 
padomes priekšsēdētāja

Pirmkārt, tāda kluba nemaz 
nav.  Raksts varētu būt par 
nepilsoņu integrācijas klubu 
„Iepazīsti Latviju”, kuru pirms 
10 gadiem izveidoja Juris Pone. 
Šo klubu no pirmās dienas vada 
enerģiskā Valentīna Fiļipova, un 
šajos desmit gados vairāki kluba 
biedri iemācījušies latviešu 
valodu, ieguvuši mūsu valsts 
pilsonību. Tas noticis, iepazīstot 
mūsu dzimtenes vēsturi, kultūru, 

No šā gada 1. novembra darbu 
ir uzsākusi Mobilā zupas vir-
tuve. Tā darbosies Sociālajā 
centrā, Skolas ielā 7, un katru 
dienu (bez brīvdienām) no 
pulksten 12 līdz 13 šeit tiks 
izsniegtas 100 siltas zupas  
porcijas.
Pateicoties pašvaldības pie
šķirtajam finansējumam,  
zupu, uzrādot izziņu, līdz
paņemtajos traukos šeit 
varēs saņemt trūcīgās un 
maznodrošinātās personas. 
Zupas virtuve darbosies līdz 
30. aprīlim. 

Darbu uzsākusi 
Zupas virtuve


